

«دنیل داوری» در گفت‌وگوی نوروزی:

چیزی از «هفت‌سین» نمی‌دانم

● دنیل داوری، دروازه‌بان دورگه تیم ملی فوتبال ایران در گفت‌وگوی نوروزی‌اش با تسنیم با اعتراف به اینکه از مراسم سال نو ایرانی و سفره هفت‌سین چیزی نمی‌داند برای مردم ایران بهترین‌ها را آرزو کرد.

۴ سال ۹۳ نزدیک است. اطلاعاتی از عید نوروز داری؟

با مراسم عید نوروز تا حدودی آشنا هستم اما همه چیز را نمی‌دانم.

۴ درباره سفره هفت‌سین چیزی می‌دانی؟ نه، نمی‌دانم هفت‌سین چیست و تا به حال در این‌باره چیزی ننشیده‌ام.

۴ پس ماهی قرمز (RED FISH) را هم ندیده‌ای؟

(با تعجب) ماهی قرمز برای شام است؟!

۴ نه برای سفره هفت‌سین است. آرزویت در سال جدید چیست و چه پیغامی برای ایرانی‌ها داری؟

برای مردم ایران در سال جدید آرزوی موفقیت دارم و بهترین‌ها را برای آنها آرزو می‌کنم.

۴ درباره تیم ملی هم صحبت کنیم. کمی از روند آماده‌سازی عقب‌مانده‌ایم، چون فینال‌های زیادی را از دست دادیم؟

به‌نظرم هنوز برای اینکه خودمان را به شرایط ایده‌آل نزدیک و بازی در کنار یکدیگر را بیشتر تجربه کنیم زمان داریم. اردوهای پیش‌روی تیم ملی کمک زیادی به ما می‌کند و مطمئنا برای رقابت‌های جام‌جهانی کاملا آماده خواهیم شد.

۴ خیلی‌ها راه صعود تیم ملی به مرحله دوم جام‌جهانی را شکست نیجریمه می‌دانند. به نظرت شانس صعود از گروه‌مان را داریم؟

چرا که نه؛ در تورنمنت‌ها همیشه بازی اول مهم است و باید تمرکز زیادی روی بازی با نیجریه داشته باشیم. توانایی این را داریم که این تیم را شکست دهیم و اگر موفق به این کار شویم برای صعود به مرحله بعدی باید منتظر باشیم و ببینیم چه اتفاقی می‌افتد.

۴ فکر می‌کنی بتوانی ناچی تیم ملی باشی؟ ایسن نظر کی‌روش است که چه‌کسی در ترکیب قرار بگیرد، اما من همیشه تلاش کرده‌ام و از این به‌بعد هم تلاش خودم را انجام خواهم داد تا تیم ملی موفق شود.

۴ پس خودت را دروازه‌بان فیکس تیم ملی نمی‌دانی؟

همانطور که گفتم سرمربی تیم ملی در این‌باره تصمیم می‌گیرد. من تلاش می‌کنم در تمرینات و بازی‌های دوستانه بهترین عملکرد را داشته باشم و این وظیفه‌ام است.

۴ نظرت درباره رقابت با رحمان احمدی، علیرضا حقیقی، سوشا مکانی و حامد لک چیست؟

همه آنها دروازه‌بان‌های خوبی هستند، هرچند من شناخت زیادی از آنها ندارم و فقط در اردوها آنها را دیده‌ام.



چهار شنبه‌سوری کم‌فروغ تیم‌های ایرانی

اولین امتیاز استقلال از آسیا

اولین روز هفته سوم لیگ‌قهرمانان برای تیم‌های ایرانی روز خوبی نبود. استقلال در ورزشگاه آزادی بالاخره یک امتیاز از بازی‌های خودش در این فصل لیگ‌قهرمانان گرفت، هرچند که این یک امتیاز دردی از ناکامی‌های آن در این فصل دوا نکرد، تا شاگردان قلع‌منوبی برای صعود به مرحله بعدی لیگ‌قهرمانان به برد در سبازی آینده خود بیندیشد. دیدار استقلال

ایران و الجزیره امارات با تساوی ۲ بر ۲ به پایان رسید. گل‌های الجزیره را عبدالعزیز بارادر در دقیقه شش و ۵۶ به ثمر رساند و گل‌های استقلال را قاضی در دقیقه ۱۷ و عمران‌زاده در دقیقه ۶۵ به ثمر رساندند.

تراکتورسازی نیز در شهر امارات با نتیجه ۳ بر یک مغلوب العین امارات شد. تک‌گل تراکتورسازی را فخرالدینی در نیمه‌اول به ثمر رساند.

در ادامه این دیدارها امروز شاگردان حسین فرکی که از دو دیدار ابتدایی خود در لیگ‌قهرمانان آسیا به

قهرمانی تیم ملی کشتی آزاد ایران در جام‌جهانی ۲۰۱۴ آمریکا یکبار دیگر نام رسول خادم را به سر زبان‌ها انداخت که با ورودش به کشتی به عنوان رییس فدراسیون و سرمربی تیم ملی، کشتی آزاد ایران را دچار تحول کرد. جوان‌گرایی و استفاده بهینه از ستاره‌های کشتی آزاد باعث شد تا بعد از مدت‌ها کشتی آزاد از زیر سایه قدرتمند کشتی فرنگی خارج شود.

خادم معتقد است برای ایجاد فضای سیاسی مثبت در خارج از کشور باید میلیون‌ها دلار خرج کرد، اما کشتی بدون هیچ هزینه‌ای فضای خوب و مثبتی را در آمریکا به‌وجود آورد. او در مورد فضای این رقابت‌ها گفت: در شرایطی مبارزه کردیم که مردم علاقه‌مند به کشور با سلايق و تفکرات اجتماعی و سیاسی مختلف زیر پرچم ایران و با یک شعار واحد برای حمایت از تیم ملی گرد هم جمع شدند آن هم در فضای سیاسی خاصی که در لس آنجلس وجود دارد. رسول خادم در مورد عملکرد تیم تحت هدایتش هم توضیح داد: تیم ملی در جام‌جهانی نسبتاً خوب بود ولی بیش از کسب نتیجه آن چیزی که برای ما حایزاهمیت بود ارزیابی تدارکاتی از نفرات بود،به‌ویژه برخی کشتی‌گیران اصلی و همچنین کشتی‌گیران جوان تیم دوم البته نواقعی داریم که هنوز برطرف نشده است؛ ضمن اینکه رقابت در آمریکا شرایط روانی متفاوتی دارد و مدیریت روانی متفاوتی را می‌طلبد. رییس فدراسیون کشتی از نتایج به‌دست‌آمده در لس‌آنجلس راضی است و این رقابت‌ها را میدان خوبی برای ارزیابی نفرات تیم معرفی کرد. «بدلیل پایین آمدن سطح کیفی تورنمنت‌های

بین‌المللی به ناچار برخی رویارویی‌ها در جام‌جهانی رخ داد که در تورنمنت‌ها کمتر فرصت آن است. البته

مسابقات تیم به تیم این فرصت را فراهم می‌کند که برخی اشتباهات و نواقص را که می‌تواند در المپیک یا مسابقات جهانی پر هزینه باشد، در اینجا با تبعات کمتر تجربه کرد. این موضوع در مورد لشنگری و رحیمی وجود داشت.»به گفته سرمربی تیم ملی خیلی تنها به این رقابت اعزام شده است و هیچ پشتیبانی از ایسن تیم صورت نگرفته است. خادم از مسوولان ورزش گلابه دارد: میدان لس‌آنجلس نشان داد که اگر با برنامه و آگاهانه عمل کنیم علاوه بر کارگرهای



فنی به کارکردهای اجتماعی و سیاسی مقتدرانه‌ای در فضای بین‌المللی خواهیم رسید که اگر دولتمردان در عرصه‌های سیاسی میلیون‌هادرالاز هزینه کنند شاید به چنین موفقیت‌هایی نرسند. امیدواریم روزی یک نگاه آگاهانه در فضای مدیریتی کشور نسبت به چنین قابلیت‌هایی که در ورزش ملی وجود دارد، ایجاد شود. لس‌آنجلس تنها محل نمایش اقتدار و توانمندی کشتی‌گیران کشورمان نبود. بسیاری معتقدند به‌دلیل غیبت برخی ستاره‌های صاحب‌نام کشتی همچون روسیه، آذربایجان و کوبا، تیم ملی ایران توانسته مقام قهرمانی را به‌دست بیاورد، اما علیرضا رضایی،

قطع نوار یک‌ه‌تازی ۲۵ ساله چینی‌ها

«ووشو» ایران، قهرمان جوانان جهان شد

حمیده برخور (رده نوجوانان) دو نقره در فرم‌های «تای چی چوان» و

«تای چی جین» منبره پناهی در فرم دانوشو و طاهادبعی در فرم چانگ چوان (رده سنی نونهالان) هر کدام یک مدال نقره بر گردن آویختند. منبره پناهی در فرم چانگ چوان و شاهین بنی‌طالبی در فرم جین شو (رده نونهالان)، زهرا کیانی در فرم چیانگ شو و ناهید پورشیانان در فرم نان چوان (رده نوجوانان)

و نفیسه پورگنجی در فرم دالوشو (رده جوانان) بر سکوی سوم قرار گرفتند. به این ترتیب بعد از قهرمانی تیم ساندان و اعلام رده‌بندی مجموع مدال‌ها در مسابقات تالو و ساندان تیم ایران با هشت طلا، هفت‌نقره و شش‌برنز عنوان نایب‌قهرمانی را کسب کرد. چینی‌ها با ۱۵ طلا و دو نقره نایب‌قهرمان شدند

و هنگ‌کنگ هم با هشت‌طلا، شش‌نقره و شش‌برنز در جای سوم ایستاد. اما در پایان این رقابت‌ها تیم ملی ووشو ایران موفق شد، شش‌سهمیه برای حضور در المپیک جوانان کسب کند. مهدی محمدی، محسن شهبازی و صبا شریفی، ساندانکاران ایران در این بازی‌ها خواهند بود. در بخش تالو نیز حمیده برخور، امیر دارابی و نفیسه پورگنجی در این مسابقات شرکت خواهند کرد. در کل هر کشور می‌توانست حداکثر هشت‌سهمیه برای شرکت در المپیک جوانان کسب کند. این رقابت‌ها مردامه سال آینده در چین برگزار می‌شود. مهدی علی‌زاد، رییس فدراسیون ووشو در ارزیابی عملکرد خوب تیم ووشو جوانان ایران در مسابقات جهانی، گفت: «تیم ساندای ایران در حالی

در تاریخ ۲۵ساله رقابت‌ها جهانی این رشته به عنوان قهرمانی رسیده که

تاکنون هیچ تیمی موفق نشده بود این عنوان را کسب کند. عنوان قهرمانی

مسابقات جهانی و قاره‌ای همیشه دست چینی‌ها بوده و حالا قهرمانی ایران



سپس در اصفهان الهلال عربستان را شکست داد. سپاهان در حالی در دومین دیدار خانگی‌اش در لیگ‌قهرمانان آسیا باید با الاهلی‌امارات بازی کند که حریف اماراتی با

دو امتیاز در رده سوم گروه قرار گرفته است.

دیدار تیم‌های سپاهان و الاهلی امروز ساعت ۱۹ برگزار می‌شود.

خادم: جام جهانی محل نمایش همبستگی ملی ایرانیان داخل و خارج بود

مدیر تیم ملی نظر دیگری دارد: به هیچ عنوان قصد بزرگ‌نمایی یا حمایت احساسی از شاگردان رسول خادم را ندارم، اما غیبت برخی ستاره‌های روس و آذری دلیل موجهی برای زیرسوال‌بردن این قهرمانی محسوب نمی‌شود. کشتی آزاد روسیه در تمامی اوزان چندین مهره قابل‌قبول و توانمند دارد و نمی‌توان گفت چون نفرات اول روسیه در جام‌جهانی غایب بودند، پس روس‌ها با نفرات اصلی خود به میدان نرفتند. هیچ تفاوتی بین نفرات اول تا چهارم روسیه وجود ندارد و این مساله به‌خوبی در رقابت‌های انتخابی و داخلی این کشور به وضوح دیده می‌شود. در سال‌های گذشته هرگاه صحبت از رویارویی با روس‌ها می‌شد، عامل اصلی شکست ملی‌پوشان ما بیش از هر چیز ترس و هراس از نام روس‌ها بود. خوشبختانه در جام‌جهانی آمریکا به‌خوبی ثابت شد که کشتی‌گیران ما می‌توانند یک‌سروگردن از روس‌ها بالاتر باشند و به‌خوبی دوران فرمانروایی آنان را پایان دهند. اردوی تیم ملی کشتی آزاد برای شرکت در رقابت‌های قهرمانی بزرگسالان آسیا روزهای هفت تا ۲۰فروردین در خانه کشتی شماره یک تهران برگزار می‌شود. اسامی نفرات دعوت شده به اردوی تیم ملی در شرایطی اعلام شده که نام حسن رحیمی، عزت‌الله اکبری و رضا یزدانی در آن مشاهده نمی‌شود. به این ترتیب این سه آزادکار عدم حضورشان در مسابقات قهرمانی آسیا قطعیت پیدا کرد. رقابت‌های کشتی آزاد قهرمانی بزرگسالان آسیا اوایل اردیبهشت‌ماه در شهر آستانه قزاقستان برگزار خواهد شد.

عکس: علیرضا حقیقی

رشوه قطری‌ها به «فیفا»

برای میزبانی جام‌جهانی ۲۰۲۲

● روزنامه دیلی تلگراف از رشوه دومیلیون‌دلاری یک شرکت قطری به نایب‌رییس فیفا برای میزبانی جام‌جهانی ۲۰۲۲ خبر داد. انتخاب قطر به‌عنوان میزبان جام‌جهانی ۲۰۲۲ سروسدای زیادی در رسانه‌های مختلف ورزشی جهان به‌با کرد. انگلیسی‌ها که در میزبانی جام‌جهانی ۲۰۲۲ از قطر شکست خوردند، در ماه‌های گذشته به انتقاد شدید از شرایط آب‌و هوایی قطر و شرایط سخت کارگران در این کشور پرداخته‌اند و در جدیدترین اتهام خود به مسوولان قطری اعلام کردند آنها به جک وارنر، نایب‌رییس سابق فیفا برای میزبانی جام‌جهانی دومیلیون‌دلار رشوه دادند. این روزنامه اعلام کرد درست چندساعت پس از انتخاب عجیب قطر به‌عنوان میزبان جام‌جهانی ۲۰۲۲، وارنر این مقدار پول را از شرکت قطری دریافت کرد. پلیس فدرال آمریکا قرار است به اتهامات واردشده به جک وارنر رسیدگی کند.

تغییرات در هیات‌مدیره قرمزها

● امیررضا خادم عنوان کرد که تا پایان امسال هیات‌مدیره باشگاه پرسپولیس ترمیم می‌شود. مامور رسیدگی به واگذاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس با اعلام این خبر ادامه داد: «سعی می‌کنیم تا پایان سال در جهت ترمیم هیات‌مدیره باشگاه پرسپولیس اقدام کنیم و قطعا در ترکیب هیات‌مدیره باید پیشکسوتان باشگاه هم حضور داشته باشند. وزارت ورزش‌وجوانان اعتقاد دارد که مدیرعامل باشگاه باید بر اساس رای مستقل هیات‌مدیره برگزیده شود. پیشکسوتان در اولویت واگذاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس هستند. ما باید به خواست مردم که رفع مشکلات مالی باشگاه است توجه کنیم و امیدواریم که پیشکسوتان باشگاه بتوانند به تشکیل کارگروهی در جهت این مهم اقدام کنند.»

بدهی پرسپولیس ۷۰ میلیارد تومان اعلام شد

● پس از حرف‌وحديث‌های فراوان مبنی بر بدهی‌های باشگاه پرسپولیس وزارت ورزش بدهی‌ها را به دقت بررسی کرد. به گزارش فارس، با اعلام مسوولان و نماینده وزارت ورزش قرمزپوشان ۷۰میلیارد و ۵۰میلیون تومان تا امروز بدهی دارند و فقط ۲۸میلیاردتومان آن مربوط به قبل از زمان رویانیاان است. با این حساب مشخص شد که اولین کسی که بخواهد سهام پرسپولیس را بگیرد باید ۷۰میلیارد و ۵میلیون تومان بدهی این باشگاه را پرداخت کند.

بیانیه قهرمانان کشتی آزاد برای آزادی ۵ مرزبان ایرانی

● قهرمانان تیم ملی کشتی آزاد در رقابت‌های جام‌جهانی به‌همراه قهرمانان کشتی‌فرنگی جزو اولین کسانی بودند که با امضای بیانیه همبستگی خود را با خانواده نگران پنج‌سرباز اسیر و به‌گروگان‌گرفته‌شده در مرزهای جنوب‌شرقی ایران اعلام کردند. قرار است تمامی امضاهای جمع‌آوری‌شده در این زمینه به‌همراه بیانیه مربوطه توسط عده‌ای از هنرمندان، جانبازان شیمیایی و آزادگان، به‌صورت سند رسمی درخواست ملت ایران تحویل آقای گری لوییس، نماینده سازمان ملل در ایران و نیز سفارت پاکستان شود.

برنامه

لیگ قهرمانان آسیا

اسفند

ساعت ۱۶:۳۰: بنیادکار ازبکستان - فولاد (گروه B) ساعت ۱۹: سیاهان - الاهلی امارات (گروه D)

سه‌شنبه، ۱۲ فروردین ۹۳

ساعت ۱۸:۳۰: فولاد - بنیادکار ازبکستان (گروه B) ساعت ۲۰:۱۵: تراکتورسازی- العین امارات (گروه C)

ساعت ۲۱:۵۰: الاهلی امارات - سیاهان (گروه D) **چهارشنبه، ۱۳ فروردین ۹۳**

ساعت ۲۱:۱۰: الجزیره امارات- استقلال (گروه A)

لیگ برتر

پنجشنبه، ۷ فروردین ۹۳ ساعت ۱۷:۳۰: راه‌آهن - استقلال خوزستان، فولاد- تراکتورسازی، سیاهان - سایپا، صبا ی قم - ذوب‌آهن، فجر سپاسی- مس، استقلال- نفت تهران، داماش گیلان- پرسپولیس، گسترش فولاد- ملوان

اروپا

۲ فروردین: چلسی- آرسنال

۳ فروردین: رئال مادرید- بارسلونا

۵ فروردین: منچستر یونایتد -منچسترسیتی،

دورتموند-شالکه

۹ فروردین: آرسنال -منچسترسیتی

۱۰ فروردین: نابولی - یوونتوس

۱۲ فروردین: لیگ قهرمانان اروپا

۱۳ فروردین: لیگ قهرمانان اروپا



عکس: Gettyimages

کلوپ» در بازی رفت با نتیجه ۴ بر ۲ به پیروزی رسیده‌اند و این یعنی نماینده روسیه باید دست به کار بزرگی زند تا ز دور رقابت‌های یک‌هشتم‌نهایی حذف شود. آن پیروزی آلمانی‌ها حتی منجر به برکناری «لوچیانو اسپالتی» شد. آندره بولش بوش برتغالی به‌عنوان سرمربی جدید زیت معرفی شده است.